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Wojskowe Centrum Rekrutacji w Tychach zaprasza mieszkańców regionu,
pasjonatów historii oraz wszystkich, którym bliska jest pamięć o bohaterach
narodowych, na konferencję historyczno-patriotyczną, która odbędzie się 21
listopada 2025 roku o godzinie 9.00 w Pszczyńskim Centrum Kultury.

Wydarzenie poświęcone będzie postaci rotmistrza Witolda Pileckiego - żołnierza
niezłomnego, ochotnika do Auschwitz, bohatera polskiego podziemia oraz jednego z
najważniejszych symboli walki o wolność i godność człowieka. Jednym z głównych
prelegentów będzie Jacek Pawłowicz, zastępca dyrektora Muzeum Żołnierzy Wyklętych i
Więźniów Politycznych PRL, który przedstawi wykład poświęcony życiu, misji i dziedzictwu
rotmistrza.

Konferencja ma na celu nie tylko przybliżenie wydarzeń z najtrudniejszych lat polskiej
historii, ale także podkreślenie roli wartości patriotycznych i odpowiedzialności
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obywatelskiej w budowaniu współczesnej tożsamości narodowej.

To spotkanie stworzy przestrzeń do refleksji, wymiany myśli oraz zadania pytań
ekspertom zajmującym się historią XX wieku, wojskowością i działalnością polskiego
podziemia. W wydarzeniu wezmą udział także przedstawiciele środowisk wojskowych oraz
młodzież z lokalnych szkół.

 

Wydarzenie zostało przygotowane we współpracy z Urzędem Miejskim w Pszczynie,
Jednostką Wojskową GROM, JW AGAT, WIYRCHY - miłośnicy gór i patriotyzmu,
Pszczyńskim Centrum Kultury, Centralnym Wojskowym Centrum Rekrutacji, Powiatem
Pszczyńskim oraz licznymi szkołami z regionu:
PZS nr 2 w Pszczynie, PZS nr 1 w Pszczynie, ZSEiU w Łaziskach Górnych, ZDZ w Tychach -
Zespołem Szkół im. Orląt Lwowskich, Powiatowym Zespołem Szkół w Lędzinach, ZSO im.
Jana Pawła II w Pawłowicach, II LO im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Mikołowie oraz
Liceum w Gilowicach.

Organizatorzy podkreślają, że jest to wydarzenie otwarte dla wszystkich
zainteresowanych, a uczestnictwo w nim stanowi wyjątkową okazję do pogłębienia
wiedzy o historii Polski oraz uczczenia pamięci tych, którzy poświęcili życie za Ojczyznę.
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